
Комитет по образованию МО 

"Всеволожский муниципальный район" 

Ленинградской области 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

"Лесколовский центр образования" 

 

ПРИКАЗ 

   

30.08.2022 № 170/2 

 

д. Лесколово 

 

О назначении лиц ответственных за организацию безопасной работы  

 

В целях обеспечения здоровых и безопасных условий труда и проведения 

учебно-воспитательного процесса и во исполнение ст. 212, ст. 217 Трудового кодекса 

РФ,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Возложить ответственность за безопасное проведение учебно- 

воспитательного процесса в учреждении на заместителя директора по безопасности 

отделения №3 Шевцова С.В. и заместителя директора по безопасности отделения 

№1,2,4 Илларионова П.А. 

2. Возложить ответственность за безопасную эксплуатацию здания 

образовательного учреждения, безопасную организацию работ обслуживающего 

персонала, санитарно-гигиеническое состояние бытовых и вспомогательных 

помещений на заместителя директора по АХР Жукова А.В. 

3. Возложить ответственность за охрану жизни и здоровья обучающихся 

(воспитанников) при проведении воспитательной работы, внеклассных и 

внешкольных мероприятий на заместителя директора по ВС Риневу Н.Г., 

заместителя директора по ДО Пивоварову В.П., заместителя директора по ДО 

Петрову Г.К. 

Возложить ответственность за охрану жизни и здоровья обучающихся 

(воспитанников): 

- на занятиях по физике на учителей по физики. 

- на занятиях по химии на учителей по химии. 

- на занятиях по биологии на учителей по биологии. 

- на занятиях по трудовому обучению на учителей по технологии. 

- на занятиях по физическому воспитанию на учителей по физической культуре. 

- на занятиях по информатике на учителей информатики. 

- на занятиях по ОБЖ на учителей ОБЖ. 

9. Возложить персональную ответственность на учителей, классных 

руководителей, воспитателей, воспитателей ГПД, педагогов дополнительного 

образования, социального педагога, руководителей кружков, спортивных 

секций: 

 - за соблюдением правил и норм по охране труда во время проведения учебно-

воспитательного процесса; 

 - принятие мер по оказанию первой доврачебной помощи пострадавшему;  

- незамедлительное информирование заместителя директора по безопасности по 

всем случаям травматизма;  



- проведение инструктажа обучающихся и воспитанников по охране труда и 

пожарной безопасности на учебных занятиях, воспитательных мероприятиях с 

обязательной регистрацией в соответствующем журнале; 

 - организацию изучения обучающимися правил: по охране труда, пожарной 

безопасности, дорожного движения, поведения в школе и быту, на воде и т.д.; 

 - за соблюдением правил и норм по охране труда во время проведения учебно-

воспитательного процесса; 

 

 

 - участие в планировании мероприятий по охране жизни и здоровья 

воспитанников, обучающихся и работников школы. 

            5.   Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МОУ "СОШ "ЛЦО"                                             В.Г.  Глазунова  

 

 

 

С приказом ознакомлены и согласны: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


